令和２年５月

保護者各位

江戸川区教育委員会

ICTを活用した家庭学習のための環境整備に向けたアンケートのお願い

 日頃より、本区の教育活動に多大なる御理解と御協力をいただき、ありがとうございます。

また、新型コロナウイルス感染症（COVID-19）対策による長期間の臨時休業につきましても、

御理解をいただき、感謝申し上げます。

 現在、学校再開に向けて準備をしているところではございますが、今後の状況によっては

ICTを活用した家庭学習等が必要になってくる可能性もございます。

つきましては、江戸川区立小中学校に通う児童・生徒の家庭における ICT環境につきまし

て把握させていただきたく、下記のアンケートに御協力いただけますようお願い申し上げま

す。

記

１ 対象   江戸川区立小中学校に通う児童・生徒の家庭

２ 内容   家庭でお持ちの端末の状況及び家庭のインターネット環境

３ 方法   学校ホームページからアンケートサイトにアクセスし、回答してください。

       ※ スマートフォンやタブレットでも御回答いただけます。

４ 期日   令和２年５月 22日（金）正午まで

５ その他

（１）江戸川区立学校に通うお子さんが複数いらっしゃる場合でも、１回の回答で完了とな

ります。

（２）アンケートサイトにアクセスすることができない場合は、御回答いただかなくても構

いません。

（３）本アンケートは今後の ICT環境整備の参考資料とさせていただきます。

（問合せ先）

【調査内容に関すること】

江戸川区教育委員会指導室 03-5662-1634

【サイトアクセスに関すること】

同 教育推進課計画調整係 03-5662-0730